
-  - 

 

 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

 

ZÁPIS č. 111 

ze zasedání konaného dne 9. prosince 2009 

Přítomni:  

doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D., Martina Hromádková, PhDr. Roman Chytilek, Ph.D., Mgr. 

Michal Pink, Ph.D., Bc. Alexandr Průša, Klára Slivoňová, Mgr. Hubert Smekal, M.A., Ph.D., 

Bc. Jiří Šimon, PhDr. Iva Šmídová, Ph.D., PhDr. Michal Vašečka, Ph.D., Mgr. Petra 

Vejvodová 

 

Hosté: 

Kateřina Burianová 

 

Program jednání: 

 

1. Volba předsedy a místopředsedy AS FSS MU. 

2. Různé. 

 

Průběh jednání: 

Bc. Průša zahájil zasedání jednání hlasováním o programu schůze (11 pro, 0 proti, 0 zdržel 

se). 

 

1. Bc. Průša zahájil volbu předsedy akademického senátu a vyzval k nominacím kandidátů. 

Bc. Průša navrhl dr. Šmídovou, která nominaci přijala. Dr. Chytilek navrhl doc. Hlouška, který 

nominaci přijal. Pro volbu byli skrutátory zvoleni dr. Pink a sl. Slivoňová (9 pro, 0 proti, 2 

zdrželi se). V tajné volbě získala dr. Šmídová 4 hlasy, doc. Hloušek získal 7 hlasů, nezdržel 

se žádný hlas. Doc. Hloušek byl tedy zvolen předsedou senátu, bc. Průša mu pogratuloval a 

zároveň poděkoval dr. Šmídové za kandidaturu. Doc. Hloušek poděkoval za hlasy, které 

získal, a uvedl, že se pokusí být předsedou i těch, kteří jej nevolili. 

 



-  - 

Bc. Průša zahájil volbu místopředsedy senátu za komoru akademických pracovníků a vyzval 

k nominacím kandidátů. Dr. Pink navrhl dr. Chytilka, který nominaci přijal, nicméně sám 

navrhl dr. Šmídovou. Ta s nominací souhlasila. V tajné volbě získala dr. Šmídová 4 hlasy, dr. 

Chytilek 2 hlasy, nikdo se nezdržel. Dr. Šmídová byla zvolena místopředsedkyní senátu. 

 

2. V rámci bodu různé vystoupila dr. Šmídová a ptala se ostatních členů senátu, jestli 

souhlasí s novým způsobem objednávání kancelářských potřeb pro zaměstnance fakulty. 

Senát souhlasil s tím, že se pokusí přesněji zjistit, jaká je v tomto ohledu praxe, čím je 

vynucena a v závislosti na tom zváží další postup. 

 

3. Další zasedání bylo stanoveno na 21. ledna 2010 od 16:00, místo bude upřesněno. 

 

 

Usnesení: 

2009-12-09/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity zvolil Doc. Víta 

Hlouška předsedou AS FSS MU. 

 

2009-12-09/2 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity zvolil Dr. Ivu 

Šmídovou místopředsedkyní AS FSS MU. 

 

 
 

.......................................................             ....................................................... 

doc. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.      PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 

předseda senátu        místopředsedkyně senátu 

 

 

 

zapsal: Alexandr Průša


